11. A.A: zu seinen Wagen.

20. U.L: daß wir sein auch.

12. seinen S. B.dW.vE: Obersten. B: u. daß s. f. A. bauen u. f. E. schneiden, u. d. f. s. Kriegswaffen u. f. Wagenrüstung m. dW: A. ackern ... E. ernten ... Kriegsgeräte ... Wagenger.

13. zu Ap. dW.A: Salbenmischerinnen. vE: Salbenbereiterinnen.

14. B: von euren... die besten. dW.vE.A: Felder... (die b.)

15. dW.vE.A: eure (Saaten) ... zehnten. vE: Hösslingen. A: Verschnittenen. dW: Sämlingen!

Dt. 17,14ss. testare eos et praedic eis jus regis, qui regnaturus est super eos.

Dixit itaque Samuel omnia verba 10 Domini ad populum, qui petierat a se regem, *et ait: Hoc erit jus regis, 11 qui imperaturus est vobis: Filios vestros tollet et ponet in curribus suis, facietque sibi equites et praecursores quadrigarum suarum, *et constituet 12 sibi tribunos et centuriones, et aratores agrorum suorum, et messoros segetum, et fabros armorum et curruum suorum. *Falias quoque ve- 13 stras faciet sibi unguentarias et focarias et panificas. *Agros quoque 14 vestros et vineas et oliveta optima tollet et dabit servis suis. *Sed et 15 segetes vestras et vinearum redditus addecimabit, ut det eunuchis et famulis suis. *Servos etiam vestros 16 et ancillas et juvenes optimos et asinos auferet et ponet in opere suo. *Greges quoque vestros addecimabit, 17 vosque eritis ei servi. *Et clama- 18 bitis in die illa a facie regis vestri, quem elegistis vobis; et non exaudiet vos Dominus in die illa, quia petiistis vobis regem.

Noluit autem populus audire vocem 19 Samuelis, sed dixerunt: Nequaquam! rex enim erit super nos, *et erimus nos 20 quoque sicut omnes gentes, et iudicabit nos rex noster, et egredietur ante nos, et pugnabit bella nostra pro nobis. *Et audivit Samuel omnia verba populi, 21 et locutus est ea in auribus Domini.

17. Al. * quoque.

18. Al. * quia - regem.

16. B.A: besten. dW.vE: schönsten. B.dW.A. zu (seinem) G. (ge)brauchen. vE: verwenden.

17. dW.vE.A: Eure (Schafe) w. er zehnten. B: ihr aber ... müssen. dW.vE: u. ihr selber.

18. B.vE: Da werdet ihr (dann). dW: Und ihr w. A: An dem Tage w. ihr. B: von wegen eures R.

20. u. uns. Sr. führe. B: alle die G. dW.vE.A: alle Völker. dW: uns. Streite streite.

21. Und da S. alle Worte des B. gehört hatte, sagte er. dW: Reden. B.dW.vE: redete sie

VIII.

Sauli designatio et unctio.

22 Καὶ εἶπε κύριος πρὸς Σαμουὴλ· Ἄκουσον τῆς φωνῆς αὐτῶν καὶ βασιλευσον αὐτοῖς βασιλέα. Καὶ εἶπε Σαμουὴλ πρὸς ἄνδρας Ἰσραὴλ· Ἀποτρέχετε ἕκαστος εἰς τὴν πόλιν αὐτοῦ.

IX. Καὶ ἦν ἀνὴρ ἐξ υἱῶν Βενιαμίν, καὶ ὄνομα αὐτῷ Κεῖς, υἱὸς Ἀβιήλ υἱοῦ Σαρὰρ υἱοῦ Βεχωράθ υἱοῦ Ἀφίχ υἱοῦ ἀνδρὸς Ἰεμιναιῶν, ἀνὴρ δυνατὸς ἰσχύι. ² Καὶ τούτῳ υἱός, καὶ ὄνομα αὐτῷ Σαούλ, εὐμεγέθης, ἀνὴρ ἀγαθός, καὶ οὐκ ἦν ἐν υἱοῖς Ἰσραὴλ ἀγαθός ὑπὲρ αὐτόν, ὑπὲρ ὧμιαν καὶ ἐπάνω ὑψηλὸς ὑπὲρ πάντα τὸν λαόν.